
RESOLUCIÓN  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DEL  PROCESO  SELECTIVO  DE 
ESTABILIZACION  DE  EMPLEO  TEMPORAL  PARA  LA  PROVISION  EN 
PROPIEDAD DE TRES PLAZAS DE PSICÓLOGO DE LA EXCMA.  DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE ÁVILA, POR EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS,

El Tribunal Calificador, designado por Decreto núm. 2024-3585, de 23 de agosto de 
2024  del  Sr.  Diputado  delegado  de  Recursos  Humanos,  Régimen  Interior, 
Organización y Transparencia; y publicado en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 
173,  de  03  de  septiembre  de  2024,  del  proceso  selectivo  para  la  provisión  en 
propiedad de tres plazas de Psicólogo, por estabilización de empleo temporal, por el 
sistema de concurso de méritos, ha adoptado el siguiente acuerdo: 

PRIMERO. – Aprobar la relación provisional de calificaciones del concurso de méritos 
del proceso selectivo referenciado, conforme al desglose previsto en el Anexo I de la 
presente resolución, resultando como calificaciones totales las siguientes, 

RELACIÓN  DE  PUNTUACIONES  OTORGADAS  PROVSIONALMENTE  EN  EL 
CONCURSO  DE  MÉRITOS  PARA  LA  PROVISIÓN  EN  PROPIEDAD  DE  TRES 
PLAZAS PSICÓLOGO DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA 

Nº APELLIDOS NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 BENITO LAGARES, MIREYA 0,00 40,00 40,00

2 CABRERA SANZ, SARA 7,60 40,00 47,60

3 DELGADO RODRIGUEZ, MERCEDES 60,00 40,00 100,00

4 DURAN CABALLERO, MOISES 12,12 40,00 52,12

5 GAITERO CALLEJA, CRISTINA 0,00 40,00 40,00

6 GARCIA MUÑOZ, CARMEN 0,00 13,35 13,35

7 GONZALEZ SAN ROMAN, MARTA 0,00 40,00 40,00

8 GUERRA GARRIDO, ELISA 1,75 40,00 41,75

9 HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA VICENTA 41,94 40,00 81,94

10 LEON COCA, LUIS MIGUEL 0,00 0,00 0,00

11 LOPEZ MARTÍN, SILVIA 0,00 40,00 40,00

12 MACHO BALLESTEROS, BEATRIZ 60,00 40,00 100,00

13 MARTIN CUESTA, YOLANDA 0,00 0,00 0,00

14 RAMIREZ BLANCO, MARTA 53,24 40,00 93,24

15 REDONDO HERNANDEZ, ARACELI 60,00 40,00 100,00

16 RODRIGUEZ CRESPO, MARIA DEL MAR 0,00 40,00 40,00

SEGUNDO.  –  Otorgar  un  plazo  de  cinco  días  hábiles  para  la  presentación  de 
alegaciones  al  listado  de  calificaciones  provisionales  del  concurso  de  méritos, 
contados a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución. 

TERCERO.  -  Disponer  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de 
Anuncios de la Sede electrónica de la Diputación Provincial de Ávila, así como en la 
página  web corporativa,  conforme a  lo  dispuesto  en  el  artículo  45.1  b)  de  la  Ley 
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones Públicas.

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 154
www.diputacionavila.es
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LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Fdo.: Elena Martín Sánchez Fdo.: Diego Matas Sánchez
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ANEXO I. DESGLOSE PUNTUACIONES

A) EXPERIENCIA PROFESIONAL

APELLIDOS Y 
NOMBRE

A) SERVICIOS 
PRESTADOS EXCMA. 

DIPUTACION 
PROVINCIAL DE ÁVILA

(0,556 puntos/mes)

A) SERVICIOS 
PRESTADOS OTRAS 

ENTIDADES LOCALES
(0,292 puntos/mes)

A) SERVICIOS 
PRESTADOS OTRAS 
ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
(0,233 puntos/mes)

TOTAL 
PUNTO

S
MESES 

ACREDITAD
OS

TOTAL 
PUNTO

S 
MÁXIM

O 
BAREM

O
(Máx. 60 
puntos)

MESES 
ACREDITAD

OS

TOTAL 
PUNTO

S 
MÁXIM

O 
BAREM

O
(Máx. 60 
puntos)

MESES 
ACREDITAD

OS

TOTAL 
PUNTO

S 
MÁXIM

O 
BAREM

O
(Máx. 60 
puntos)

BENITO 
LAGARES, 

MIREYA
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

CABRERA 
SANZ, SARA

0 0,00 26 7,60 0 0,00 7,60

DELGADO 
RODRIGUEZ, 
MERCEDES

226 60,00 0 0,00 0 0,00 60,00

DURAN 
CABALLERO, 

MOISES
0 0,00 0 0,00 52 12,12 12,12

GAITERO 
CALLEJA, 
CRISTINA

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

GARCIA 
MUÑOZ, 
CARMEN

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

GONZALEZ 
SAN ROMAN, 

MARTA
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

GUERRA 
GARRIDO, 

ELISA
0 0,00 6 1,75 0 0,00 1,75

HERNANDEZ 
SANCHEZ, 

MARIA 
VICENTA

0 0,00 0 0,00 180 41,94 41,94

LEON COCA, 
LUIS MIGUEL

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

LOPEZ 
MARTÍN, 
SILVIA

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

MACHO 
BALLESTERO

S, BEATRIZ
226 60,00 0 0,00 0 0,00 60,00

MARTÍN 
CUESTA, 
YOLANDA

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

RAMIREZ 
BLANCO, 
MARTA

0 0,00 2 0,58 226 52,66 53,24

REDONDO 
HERNANDEZ, 

ARACELI
226 60,00 0 0,00 0 0,00 60,00

RODRIGUEZ 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Plaza Corral de las Campanas, s/n
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CRESPO, 
MARIA DEL 

MAR

B) FORMACIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE
CURSOS DE FORMACIÓN 

RECIBIDOS O IMPARTIDOS
(Máx. 40 ptos)

TOTAL 
PUNTOS

BENITO LAGARES, MIREYA 40,00 40,00
CABRERA SANZ, SARA 40,00 40,00

DELGADO RODRIGUEZ, MERCEDES 40,00 40,00
DURAN CABALLERO, MOISES 40,00 40,00
GAITERO CALLEJA, CRISTINA 40,00 40,00

GARCIA MUÑOZ, CARMEN 13,35 13,35
GONZALEZ SAN ROMAN, MARTA 40,00 40,00

GUERRA GARRIDO, ELISA 40,00 40,00
HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA VICENTA 40,00 40,00

LEON COCA, LUIS MIGUEL 0,00 0,00
LOPEZ MARTÍN, SILVIA 40,00 40,00

MACHO BALLESTEROS, BEATRIZ 40,00 40,00
MARTIN CUESTA, YOLANDA 0,00 0,00
RAMIREZ BLANCO, MARTA 40,00 40,00

REDONDO HERNANDEZ, ARACELI 40,00 40,00
RODRIGUEZ CRESPO, MARIA DEL MAR 40,00 40,00

Plaza Corral de las Campanas, s/n
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